
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092300202

202

Nº 182, sexta-feira, 23 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 219/2022

TOMADA DE PREÇOS 013/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Inês - BA -
CNPJ: 14.199.921/0001-30. CONTRATADA: MAIA CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ:

15.870.491/0001-07. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de
obras/serviços de execução de cobertura metálica e estrutura para forro de gesso no
Centro de Convenções do Município de Santa Inês/BA, com recursos do FINISA. VALOR: R$
401.016,20 (quatrocentos e um mil dezesseis reais e vinte centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO:
150 (Cento e cinquenta) dias corridos, contados a partir da emissão da ordem de serviço.
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: De 22/09/2022 até 31/12/2022. DATA: 22 de setembro
de 2022. ASSINA PELA CONTRATANTE: Hérmeson Novaes Eloi - Prefeito Municipal. ASSINA
PELA CONTRATADA: Emanuel Cesar Maia Muniz.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 13/2022

O prefeito Municipal de Santa Inês - BA, no uso das atribuições e de acordo
com o Art. 43, Inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, obedecendo todos os trâmites legais,
conforme consta no Processo a manifestação da Comissão de Licitação e de acordo com o
Parecer do Assessor Jurídico desta Prefeitura, resolve ADJUDICAR o objeto licitado,
perfazendo o valor total de R$ 401.016,20 (quatrocentos e um mil dezesseis reais e vinte
centavos) à Empresa MAIA CONSTRUÇÕES LTDA; CNPJ: 15.870.491/0001-07, e
HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade Tomada de Preço Nº
013/2022, tipo menor preço por empreitada por preço global, cujo objeto é a Contratação
de empresa de engenharia para execução de obras/serviços de execução de cobertura
metálica e estrutura para forro de gesso no Centro de Convenções do Município de Santa
Inês/BA, com recursos do FINISA, e DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis
para contratação imediata da empresa vencedora. Registre-se, cumpra-se, publique-se e
lavre-se o Contrato.

Santa Inês-BA, 22 de setembro de 2022.
HÉRMESON NOVAES ELOI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2022

O Município de Santa Inês - BA, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público que no dia 06/10/2022, às 08h30min realizará o Pregão Presencial, nº
049/2022, em menor preço por lote, objetivando a Formação de REGISTRO DE PREÇO S
para futura e eventual aquisição de material esportivo em geral, conforme Termo de
Referência constante do Anexo I do Edital. O edital poderá ser obtido no site oficial
(transparência), ou na sala da COPEL na SEFAZ, das 8h30min às 12h00min. Os demais atos
pertinentes a este certame serão publicados em diário próprio
(www.santaines.ba.gov.br).

JEZIANE BRANDÃO BERTOSO COSTA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO RDC Nº 11/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 235/2022
A presidente da CPL torna público aos interessados que realizará licitação na

modalidade RDC Nº. 011/2022. Processo Administrativo: 235/2022, Tipo: MENOR PREÇO
GLOBAL Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obra na reforma
e ampliação da Escola Marcolino Francisco Xavier, no povoado de Sisalândia, do Município
de Santaluz - Bahia. Sessão de abertura: às 09:00 horas do dia 18/10/2022, na sala de
reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Santaluz- Bahia, local Av. Getúlio Vargas -
Centro Administrativo CEP: 48.880-000. Os interessados poderão obter o Edital na
Prefeitura Municipal de Santaluz- BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das
08:00h às 12:00h e 14:00 às 17:00 (através de mídia ou pendrive), de segunda à sexta-feira
ou no site oficial do Município: www.santaluz.ba.gov.br.

Santaluz/BA, 22 de setembro de 2022
DANIELLE NEVES MACHADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022-SRP

O Município de Sátiro Dias, Bahia, realizará Pregão Eletrônico 028/2022-SRP, dia
05/10/2022 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa para Aquisição móveis que serão
utilizados nas diversas Secretarias e Fundos Municipais, conforme especificações e condições
constantes no termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Sátiro
Dias, Bahia. Editais e anexos, encontram-se no https://bnc.org.br e
https://satirodias.ba.gov.br/editais, Informações: no setor de licitação de 2ª a 6ª feira, horário
08:00 às 12:00hs, e pelo e-mail: licita@satirodias.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022-SRP

O Município de Sátiro Dias, Bahia, realizará Pregão Eletrônico 029/2022-SRP, dia
06/10/2022 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa especializada para futura e eventual
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, para veículos e maquinas pesadas
pertencente as diversas Secretarias e Fundos Municipais, conforme especificações e condições
constantes no termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Sátiro
Dias, Bahia. Editais e anexos, encontram-se no https://bnc.org.br e
https://satirodias.ba.gov.br/editais, Informações: no setor de licitação de 2ª a 6ª feira, horário
08:00 às 12:00hs, e pelo e-mail: licita@satirodias.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022-SRP

O Município de Sátiro Dias, Bahia, realizará Pregão Eletrônico 031/2022-SRP, dia
13/10/2022 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de
peças automotivas originais, para veículos leves e pesados visando atender às diversas
Secretarias e Fundos Municipais, conforme especificações e condições constantes no termo de
referência a fim de atender as necessidades do Município de Sátiro Dias, Bahia. Editais e
anexos, encontram-se no https://bnc.org.br e https://satirodias.ba.gov.br/editais,
Informações: no setor de licitação de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, e pelo e-mail:
licita@satirodias.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022-SRP

O Município de Sátiro Dias, Bahia, realizará Pregão Eletrônico 030/2022-SRP, dia
11/10/2022 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa especializada de engenharia para
prestação de serviços de perfuração de poço artesiano tubular profundo para as comunidades
de Bela Vista, Massaranduba, Mucambinho, Poços, Covas, Santa Rita, Colônia Boa Sorte, e Beija
Flor, no município de Sátiro Dias, Bahia. Editais e anexos, encontram-se no https://bnc.org.br e
https://satirodias.ba.gov.br/editais, Informações: no setor de licitação de 2ª a 6ª feira, horário
08:00 às 12:00hs, e pelo e-mail: licita@satirodias.ba.gov.br.

Sátiro Dias/BA, 22 de setembro de 2022
SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2022

PA Nº 1072/2022 Sessão - dia 06 de outubro de 2022, às 08h00min.
Contratação de empresa na locação de veículos para transporte escolar,

visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de
Senhor do Bonfim - Bahia. Edital disponível em
http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais. Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou
pelo tel. (74) 3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA
EXTRATOS DO TERMOS ADITIVOS

Termo Aditivo ao contrato RDC-086-2022, com a empresa LOCAÇÕES DE MÁQUINAS,
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS FLORESTA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com
sede na Rodovia Lomanto Junior, s/n Fazenda Floresta, Zona Rural, Riachão do Jacuípe/BA,
CEP: 44.640-000, inscrita no CNPJ/MF sob no. 12.370.894/0001-90, para fins de acréscimo
do valor contratual de 12,39% conforme art. 65, § 1º, da Lei n.º 8.666/93. FRANKLIN LEITE
DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL

Termo Aditivo ao contrato TP-161-2021, com a empresa CONSTRUSETE CONSTRUTORA
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede Rua São Domingos, n° 588, Ed i f í c i o
Atmosfera, 5° andar, Salas 510/511, Bairro Santa Mônica, Feira de Santana/BA, inscrita no
CNPJ/MF sob nº. 13.438.063/0001-76, para fins de acréscimo do valor contratual de
14,36% conforme art. 65, § 1º, da Lei n.º 8.666/93. FRANKLIN LEITE DA SILVA - PREFEITO
MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 20/2022

Menor preço por lote. Objeto: aquisição de instrumentos musicais, acessórios e
peças de reposição. Dia 07/10/22 às 8h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitacoes. Informações: na CPL,
tel. 7532382061/2062 ou e-mail: copelpmtn@gmail.com.

Terra Nova/Ba, 22 de setembro de 2022.
EDER SÃO PEDRO DE MENEZES.

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022-SRP

A Prefeitura Municipal de Várzea Nova, por intermédio do seu Pregoeiro Oficial
e nos termos das Leis Federais nº 10.520/02 e 8.666/93, AVISA aos interessados, que o
prosseguimento da licitação, de modalidade Pregão Presencial nº 024/2022-SRP, com data
marcada para o dia 23 de setembro de 2022, as 08:00hs, FICA ADIADO PARA O DIA 05 DE
OUTUBRO, no mesmo horário. Alterações no edital, Os interessados terão acesso as
informações adicionais no Setor de Licitações, com sede na Praça José Araújo Silva, s/n,
Cep - 44.690-000, Várzea Nova - Bahia ou no portal do município através do link
https://www.varzeanova.ba.gov.br/.

Várzea Nova - Bahia, 22 de setembro de 2022
DELLEON ZACARIAS MONTENEGRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

A CPL torna público que às 09:00h do dia 06/10/2022, acontecerá a Licitação na
modalidade PE nº 027/22, objetivando a contratação de empresa do ramo no fornecimento de
fardamento para o Corpo Musical da Fanfarra BAMUVR, composta pelos adolescentes do SCFV
pertencentes às Ações da PSB, vinculada à Secretaria Municipal de Assistência Social de Várzea
da Roça - Bahia. O Pregão será realizado no site do Portal: www.bll.org.br

Várzea da Roça/BA, 22 de Setembro de 2022
TIAGO FERREIRA DA CRUZ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31/2022

Processo nº 61982/2022-OBJETO: Prestação dos serviços necessários à execução da obra
de Estabilização do Talude na Rua Dom Pedro II, de Reconstrução de sistema de drenagem
e pavimento na Rua Francisco Sabino e de Recuperação de canal fechado de drenagem na
Praça Vitor Brito, na cidade de Vitória da Conquista, por recursos vinculados ao Fundo
Municipal de Saneamento Ambiental e Infraestrutura e ao processo nº
59053.006362/2022-55, referente à transferência obrigatória protocolada junto à
Secretaria Municipal de Proteção e Defesa Civil - Ministério de Desenvolvimento Regional,
conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência. CONTRATADA: LIGA
ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº 15.270.565/0001-66. O valor total a ser contratado será de R$
4.258.580,48 (quatro milhões duzentos e cinquenta e oito mil quinhentos e oitenta reais e
quarenta e oito centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93.
RATIFICAÇÃO EM: 21 de setembro de 2022. AUTORIDADE COMPETENTE: Edivaldo Santos
Ferreira Júnior - Secretário Municipal de Gestão e Inovação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 60/2022

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará pregão do tipo menor preço
global por lote, para Elaboração de registro de preços para futura contratação de pessoa
jurídica especializada na prestação de serviços com veículo do tipo caçamba truck e
caçamba toco com todas as despesas necessárias ao bom funcionamento do veículo, como
combustível, remuneração do operador, encargos e indenizações trabalhistas, manutenção
e reparos, ficarão a cargo do contratado, para prestação de serviços, em atendimento às
demandas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural - SMDR através das
coordenações de Infraestrutura e os Postos Avançados de Atendimento ao Cidadão,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
Sessão pública on-line através do site www.licitações-e.com.br e no qual encontra-se o
edital completo sob o nº 963667 ou www.pmvc.ba.gov.br, no link "Processos Licitatórios".
Início da sessão: 10/10/2022 às 14h30min, horário oficial de Brasília / DF. Informações: (77)
3424-8515.

LÚCIO OLIVEIRA MAIA
Pregoeiro

EDIVALDO SANTOS FERREIRA JÚNIOR.
Secretário Municipal de Gestão e Inovação


		2022-09-23T08:40:23-0300




